

Mitteilungsvorlage

MV0021/2017

Für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge	Abstimmungsergebnis	Datum
Ausschuss für Familie, Soziales und		25.04.2017
Kultur		25.04.2017

Einreicher: Bürgermeister

vorgelegt von: Fachdienst IV/1 - Gemeinwesenbeauftragte

Betreff: Bericht der Gemeinwesen- und Gleichstellungsbeauftragten

Mitteilungsinhalt:

Die Mitglieder des Ausschusses für Familie, Soziales und Kultur nehmen den Bericht der Gemeinwesen- und Gleichstellungsbeauftragten zur Kenntnis.

Begründung:

I. Sachverhalt

Auf der Grundlage des §5(3) der Hauptsatzung der Stadt Hennigsdorf hat die Gemeinwesen- und Gleichstellungsbeauftragte mindesten einmal jährlich dem zuständigen Ausschuss der Stadtverordnetenversammlung über ihre Arbeit zu berichten.

Anlagen:

Bericht der Gemeinwesen- und Gleichstellungsbeauftragten

Hennigsdorf, 03.04.2017

Bürgermeister

MV0021/2017 1